
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

 
Số:         /TTr-TTHĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tủa Chùa, ngày         tháng 12 năm 2022 

 
 

TỜ TRÌNH 

Về dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023 
 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 12/5/2016 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chế độ, chính sách và các điều kiện đảm 

bảo hoạt động của đại biểu HĐND; 

Căn cứ Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND ngày 10/12/2016 của HĐND 

tỉnh Điện Biên quy định chế độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt động của 

HĐND các cấp tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/7/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Tủa Chùa về Chương trình hoạt động của HĐND huyện Tủa Chùa 

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện dự toán kinh phí hoạt 

động của HĐND huyện năm 2022, như sau: 

1. Về thực hiện dự toán kinh phí hoạt động năm 2022 

- Kinh phí năm 2022 được HĐND huyện giao 2.036.016.000 đồng. Thực 

hiện đến ngày 05/12/2022 là 1.870.690.000 đồng; ước thực hiện năm là 

2.036.016.000 đồng 

- Năm 2022, Thường trực HĐND huyện đã chỉ đạo Văn phòng 

HĐND&UBND huyện quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được giao tiết kiệm, 

hiệu quả và đảm bảo chi đúng, đầy đủ các nội dung theo chế độ quy định, phục 

vụ kịp thời hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND, tổ đại 

biểu HĐND và đại biểu HĐND huyện theo chương trình, kế hoạch đã đề ra; 

nguồn kinh phí được cấp đảm bảo hoạt động của HĐND huyện. 

2. Về dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2023 

Tổng dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2023 là 

2.014.560.000 đồng (hai tỉ không trăm mười bốn triệu năm trăm sáu mươi nghìn 

đồng). Bao gồm các chế độ tại Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13, 

Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND ngày 10/12/2016 của HĐND tỉnh Điện Biên, 

các khoản chi khác phục vụ hoạt động của HĐND huyện. 



2 

 

 

Trong quá trình thực hiện dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 

2023, đề nghị HĐND huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phối 

hợp với UBND huyện căn cứ vào tình hình và nhiệm vụ chi để có sự điều chỉnh, 

bổ sung dự toán cho phù hợp, đáp ứng đầy đủ kinh phí cho các hoạt động của 

Hội đồng nhân dân huyện năm 2023 theo quy định. 

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo) 

Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.  

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện;  

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Giàng A Páo 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

 

Số:      /NQ-HĐND 

(Dự thảo) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tủa Chùa, ngày       tháng  12  năm 2022 

 

              

NGHỊ QUYẾT 

Về dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026 - KỲ HỌP THỨ CHÍN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 13 tháng 5 năm 

2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chế độ, chính sách và các điều 

kiện đảm bảo hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND ngày 10/12/2016 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Điện Biên quy định chế độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt 

động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/7/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Tủa Chùa về Chương trình hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện 

Tủa Chùa khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Xét Tờ trình số     /TTr-TTHĐND ngày    /12/2022 của Thường trược Hội 

đồng nhân dân huyện về dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện 

năm 2023; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân 

huyện Tủa Chùa năm 2023 là 2.014.560.000 đồng (hai tỉ không trăm mười bốn 

triệu năm trăm sáu mươi nghìn đồng). Bao gồm các chế độ tại Nghị quyết số 

1206/2016/NQ-UBTVQH13, Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND ngày 

10/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên, các khoản chi khác phục vụ 

hoạt động của HĐND huyện. 

(có Biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Trong quá trình thực hiện, giao Thường trực Hội đồng nhân dân  

huyện phối hợp với UBND huyện căn cứ vào tình hình và nhiệm vụ chi để có sự 

điều chỉnh, bổ sung dự toán cho phù hợp, đáp ứng đầy đủ kinh phí cho các hoạt 

động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023 theo quy định. 



4 

 

 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chỉ đạo, điều hành, tổ chức 

thực hiện chi tiêu đúng, đầy đủ chế độ, chính sách và tiết kiệm để thực hiện 

nhiệm vụ của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân 

dân huyện thông qua. 

Nghị quyết ngày đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 

2021-2026, Kỳ họp thứ Chín thông qua ngày     tháng 12 năm 2022./. 

Nơi nhận:                                                                                
- TT. HĐND tỉnh, 

- UBND tỉnh;                     (báo cáo) 

- TT. Huyện uỷ; 

- TT. HĐND huyện;      

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Phòng TC-KC huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Giàng A Páo 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



5 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG CỦA HĐND HUYỆN NĂM 2023 

(Kèm theo Nghị quyết  số        /NQ-HĐND ngày       / 12 /2022 của HĐND huyện Tủa Chùa) 
 

  ĐVT: Đồng 

TT Nội dung chi Số tiền 

1 Phụ cấp đại biểu HĐND huyện 214.560.0000 

2 Kinh phí đặc thù theo Nghị quyết 48 1.800.000.000 

 
Cộng 2.014.560.000 

Số tiền bằng chữ: Hai tỉ không trăm mười bốn triệu năm trăm sáu mươi nghìn đồng./. 

 

 

 

 


		Paoga_tch@TUDIENBIEN
	2022-12-07T07:18:32+0700


		2022-12-07T10:26:21+0700


		2022-12-07T10:26:33+0700


		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-12-07T10:27:05+0700




